Невеликий колектив авторів газети "Одесский вестник" на чолі з редактором Олексієм Льовшиним за два роки натхненної праці заробив достатні кошти для реалізації сміливого задуму – відкриття в Одесі публічної бібліотеки. За підтримки новоросійського генерал-губернатора графа М.С. Воронцова ідея була втілена у життя: 13(25) вересня 1829 року видано імператорський рескрипт про заснування в Одесі бібліотеки. 5 жовтня 1829 року газета "Одесский вестник" повідомила про цю подію городянам і виділила зі своїх коштів 15 тис. рублів на розвиток книгозбірні. Для бібліотеки було виділено дві кімнати в приміщенні присутствених місць на Приморському бульварі.